２０佐消予第１３３７号

平成２０年 ８月２０日

各 署 長 様

消  防  局  長

地下タンク貯蔵所付属配管等の規制について（通知）

危険物を取扱う配管及び当該配管に接続される設備（以下「付属配管等」という。）につい

て、下記のとおり運用上の指針を定めたので、十分留意されたい。

記

１ 付属配管等の規制範囲

  今後、地下貯蔵タンク及び埋設配管の老朽腐食により、危険物の漏れ等の事故が予測

されることに鑑み、埋設されている配管までを地下タンク貯蔵所として規制する。

以   上

（予防課）

Ｐ
ＧＬ

（例 3）

地下タンク貯蔵所の範囲

Ｐ

ＧＬ

（例 1）

地下タンク貯蔵所の範囲

Ｐ
ＧＬ

（例 2）

地下タンク貯蔵所の範囲